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Naukowcy z Uniwersytetu w Sydney pracują nad
metodą zapisu danych, która ma stanowić bezpieczniejszą i pojemniejszą alternatywę dla
przechowywania danych niż tradycyjne dyski twarde – donosi agencja Reuters.

W konwencjonalnych dyskach twardych do przechowywania danych wykorzystywany jest nośnik
magnetyczny, na którym informacje zapisywane są za pomocą głowicy elektromagnetycznej. Są to
jednak urządzenia delikatne: wstrząsy mogą doprowadzić do zarysowania nośnika przez głowicę i w
konsekwencji utraty danych.

 

System opracowywany przez naukowców z Uniwersytetu w Sydney przechowuje dane na nośnikach
wykonanych z ceramiki ferroelektrycznej. Zapis danych dokonywany jest za pomocą wiązki
elektronów. Dzięki temu, że w urządzeniu nie ma żadnych ruchomych elementów, zminimalizowane
zostaje niebezpieczeństwo zarysowania materiału i utraty danych.

 

Metoda została odkryta przy okazji badań prowadzonych przez jednego ze studentów. Zajmował się
on kwestią tego, czy materiały ferroelektryczne mogą być używane do przechowywania danych.
Podczas badania tych materiałów przy pomocy mikroskopu elektronowego odkrył, że wiązka
elektronów z mikroskopu jest w stanie zapisać na materiale dane.

 

"Po odkryciu tego byliśmy, ponieważ z tego co nam wiadomo, był to pierwszy raz, kiedy ktoś odkrył,
że wiązka elektronów jest w stanie zapisywać informacje na tym materiale" – mówi Zibin Chen,
student, który dokonał obserwacji.

 

Nowa technologia wciąż znajduje się na etapie badań, w przyszłości jednak może pomóc np.
w przechowywaniu dużych ilości danych w chmurze. W tym momencie za jej pomocą można
przechowywać 10 razy więcej danych niż za pomocą konwencjonalnych dysków twardych. Naukowcy
z Sydney mają jednak nadzieję, że wynik ten uda się jeszcze zwiększyć.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.

 
30-03-2026

Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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